atendimento de demandas de consumo cadastradas na via Pré-Processual, nos termos da Resolução n° 125/2010 do CNJ e Resolução n° 07/2020 do
Órgão Especial do TJCE; PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8508301-06.2025.8.06.0000; DATA DA ASSINATURA:  25 de junho de 2025;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 184 da Lei nº 14.133/2021; VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de
Sousa Neto, Desembargador Francisco Lucídio de Queiroz Junior e Andressa Santoro Angelo.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 28/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Supernova Serviços de Informação LTDA; OBJETO: prorrogar o Contrato cujo
objeto consiste na Contratação de empresa para a prestação de serviços de clipagem de notícias, veiculadas em emissoras de rádio, televisão, jornais
impressos e canais digitais (sites e blogs), com avaliação qualitativa de matérias que façam referência ao Poder Judiciário estadual, visando atender às
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará – TJCE. , por 12 (doze) meses, com início em 20.06.2025 e término em 20.06.2026; DO
REAJUSTE: reajustar em aproximadamente 5,53%, com base na variação do IPCA no período de abril de 2024 a março de 2025, passando o valor do
global do contrato de R$ 61.534,56 (sessenta e um mil, quinhentos e trinta quatro reais e cinquenta e seis centavos) para os atuais R$ 64.973,40
(sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8501023-66.2025.8.06.0000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II e art. 65, II, b, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:  18 de junho de 2025;
SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Lyana Maria França da Costa Ribeiro e Mônica Pereira da Silva.

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: SATINVEST IMOBILIÁRIA E PARTICIPAÇÕES LTDA. ; OBJETO: alterar o contrato
cujo objeto consiste na locação de 1 (um) imóvel comercial, situado na Rodovia BR 116, nº 2555, km 6, módulo 11, 990 m², em Fortaleza/CE, contendo
vigilância eletrônica e portaria 24h, com sistema de prevenção e combate ao fogo, detectores de fumaça/calor, a fim de sediar depósito de bens móveis
integrantes do patrimônio do Poder Judiciário do Estado do Ceará, transferindo os acervos materiais e demais estruturas para imóvel no mesmo
condomínio comercial, cuja edificação (MÓDULO 15), já se encontra em conformidade com os requisitos necessários, e sem alteração de valor;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8511416-14.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 124, Inciso II, b, da Lei nº 14.133/2021; DATA DA
ASSINATURA: 24 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Lídia Hiluy Vieira.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/140041 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00274/2025 Disponibilização: 26/06/2025 às 14h49m
Edição: 3570

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/140061 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00277/2025 Disponibilização: 26/06/2025 às 14h59m
Edição: 3570

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/140017 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00278/2025 Disponibilização: 26/06/2025 às 15h05m
Edição: 3570

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 7 de 34

Edição: 3570 Fortaleza - CE, emitido em 26 de Junho de 2025